
 

 

令和 3 年 3 月 1 日 
 
 

各位 

 
 

令和2年度健康サポート薬局に係る研修の開催について 

 

 
（一社）宮城県薬剤師会 

会長 山田 卓郎 

健康づくり支援薬局委員会 

委員長 轡 基治 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記研修会については、日本薬剤師会の実施協力機関として、都道府県薬

剤師会が企画・開催しておりますが、新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、 

今年度の開催については慎重に検討を重ねて参りました。 

宮城県内での感染状況および本研修はグループワークが必須であることを踏まえ、

令和2年度の開催については延期することを決定いたしましたのでご報告いたしま

す。 

しかしながら性質上、定期的な開催が求められる研修会であることから、令和 

2年度分として令和3年5～6月頃に、令和3年度分として令和3年7月以降に、改めて

調整し開催させていただきますので、併せてお知らせいたします。 

 

今後の状況を注視し、安全な研修会開催に向けて尽力して参りますので、ご協力

のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 


